О выполнении индикативного плана социально-экономического
развития муниципального образования город-курорт Анапа за 2014 год

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа третьего созыва
 № 26 от 19 ноября 2015 года

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования        город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK10]1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город-курорт Анапа                за 2014 год согласно приложению.
[bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK37]2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Бакуменко) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации.
3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Погодин) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа                                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа И.В. Белошистого и комитет по финансам и бюджету, муниципальной собственности, социально-экономическому развитию, предпринимательству и торговле Совета муниципального образования            город-курорт Анапа (Баклина).

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                             С.П. Сергеев

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                            Л.И. Кочетов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа
[bookmark: _GoBack]от 19.11. 2015 № 26

Отчет
о выполнении индикативного плана социально-экономического развития
муниципального образования город-курорт Анапа за 2014 год

	[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]Наименование показателя
	2013
	2014
	2014
	Выпол нение, %
	2014/ 2013,
%

	отчет
	план
	отчет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Среднегодовая численность постоянного населения, тыс. человек
	163,5
	166,2
	171,2
	103,0
	104,7

	Оборот базовых отраслей экономики, млн руб.
	54293,9
	58789,6
	64249,7
	109,3
	118,3

	Объем отгруженных товаров собственного производства (добыча полезных ископаемых, обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды) по крупным и средним предприятиям, млн руб.
	2157,9
	2231,0
	1286,4
	57,7
	59,6

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн руб.
	2280,6
	2182,5
	2324,3
	106,5
	101,9

	Объем услуг крупных и средних предприятий транспорта, млн руб.
	1300,5
	1243,4
	1354,8
	109,0
	104,2

	Оборот розничной торговли, млн руб.
	25478,1
	27897,8
	30031,3
	107,6
	117,9

	Оборот общественного питания, млн руб.
	2925,3
	3186,9
	3324,5
	104,3
	113,6

	Объем услуг коллективных и специализированных средств размещения курортно–туристского комплекса, млн руб.
	7461,2
	8020,0
	8631,4
	107,6
	115,7

	Количество хозяйствующих субъектов малого предпринимательства, единиц
	10044
	10344
	10631
	102,8
	105,8

	Средняя численность работников хозяйствующих субъектов малого предпринимательства, тыс. человек
	20,739
	19,226
	21,163
	110,1
	102,0

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной  целевой программы), руб.
	741,2
	1135,7
	934,7
	82,3
	126,1

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (крупные и средние предприятия), млн руб.
	2863,0
	1913,3
	2194,1
	114,7
	76,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Ввод в эксплуатацию жилых домов,  тыс. кв. м
	271,0
	272,0
	291,6
	107,2
	107,6

	Прибыль прибыльных  предприятий, млн руб.
	3078,3
	936,9
	3172,4
	338,6
	103,1

	Фонд заработной платы (ФОТ), млн руб.
	8824,3
	9923,1
	10065,0
	101,4
	114,1

	Среднемесячная заработная плата, руб. в месяц
	19428,1
	22207,6
	21750,2
	97,9
	112,0

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	77,3
	77,4
	79,4
	102,6
	102,8

	Среднегодовая численность зарегистрированных безработных, человек
	426
	550
	356
	64,7
	83,6

	Уровень регистрируемой безработицы, %
	0,5
	0,6
	0,4
	-0,2
	-0,1

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, единиц
	6324
	6619
	6232
	94,2
	98,5

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования, единиц
	132
	95
	133
	140,0
	100,8

	Производство зерна (в весе после доработки), тыс. тонн
	48,1
	56,1
	50,3
	89,7
	104,6

	Производство подсолнечника, тыс. тонн
	10,4
	9,1
	9,0
	98,9
	86,5

	Производство картофеля во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	8,1
	10,1
	10,6
	105,0
	130,9

	Производство овощей во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	15,1
	12,5
	11,0
	88,2
	73,0

	Производство овощей в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	8,6
	9,0
	9,4
	104,4
	109,3

	Производство овощей в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн
	5,5
	0,95
	1,33
	140,0
	24,2

	Производство плодов и ягод во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	2,8
	2,7
	3,1
	114,8
	110,7

	Производство винограда во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	17,79
	10,648
	12,53
	117,7
	70,4

	Производство мяса в живом весе во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	2,7
	3,7
	2,6
	70,3
	96,3

	Производство мяса в живом весе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	2,632
	3,200
	2,479
	77,5
	94,2

	Производство мяса в живом весе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн
	0,043
	0,040
	0,046
	115,0
	107,0

	Производство молока во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	11,4
	11,3
	11,6
	102,7
	101,8

	Производство молока в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	7,359
	7,450
	6,963
	93,5
	94,6

	Производство молока в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн
	2,597
	2,250
	2,979
	132,4
	114,7

	Производство яиц во всех категориях хозяйств, млн штук
	29,8
	28,5
	15,2
	53,3
	51,0

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	5060
	5945
	5310
	89,3
	104,9

	в т. ч. коровы
	2103
	2175
	2134
	98,1
	101,5

	Численность поголовья свиней, овец, коз на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	5451
	4450
	5633
	126,6
	103,3

	в т. ч. овцы и козы
	5451
	4450
	5633
	126,6
	103,3

	Численность поголовья птиц на конец года во всех категориях хозяйств, тыс. голов
	270,0
	203,0
	98,4
	48,5
	36,4

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Начальник управления
экономики и инвестиций администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                           С.А. Кириленко